
Stránka 1 z 4 

 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČ: 27661989, DIČ: CZ27661989 

bankovní spojení: ČSOB, č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 zastoupená MUDr. Radomírem 

Maráčkem, předsedou představenstva 

a Mgr. Jozefem Machkem, členem představenstva 

kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení stravování (dále jen 

„kupující“) 

a 

Svoboda a Březík - pečivo s.r.o. 

sídlo: Praha - Krč, U Habrovky 247/11, PSČ 140 00 

provozovna: U Tescomy 235, 760 01 Zlín - Lužkovice 

IČ: 26225751 

bankovní spojení: Reiffeisenbank, č. ú. xxxxxxxxxxxxxxx zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v 

Praze, oddíl C, vložka 182828 zastoupená: Alešem Svobodou, jednatelem 

kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí expedice (dále jen „prodávající“) 

I. 

Předmět koupě 

1. Předmětem této kupní smlouvy je průběžné dodávání zboží, kterým bude chléb a pečivo uvedené v příloze č. 1 

(dále jen „předmět koupě“ nebo „zboží“). 

2. Prodávající a kupující se dohodli, že touto smlouvou prodávající prodává předmět koupě kupujícímu a ten ho 

přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

II. 

Kupní cena a orientační množství 

1. Prodávající a kupující se dohodli na kupní ceně dle přílohy č. 1 této smlouvy. Kupní cena je pevná po celou dobu 

platnosti smlouvy a nelze ji zvyšovat s výjimkou změny zákonné sazby DPH. 

2. Kupní cenou se rozumí cena předmětu smlouvy včetně obalu a dopravy na místo plnění a veškerých dalších 

nákladů spojených s realizací dodávek. Kupní cena je pevná po celou dobu platnosti smlouvy a nelze ji zvyšovat s 

výjimkou změny zákonné sazby DPH. 

3. Orientační množství předmětu koupě je nezávazné a neurčuje skutečný objem dodávek, který bude dán pouze 

potřebou kupujícího a množstvím uvedeným na jednotlivých dílčích objednávkách. 

4. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu bude dodávat předmět koupě za ceny obvyklé, za něž dodává i jiným 

odběratelům ve zlínském regionu. 

III. 

Dodací podmínky, kvalita zboží, sankce 

1. Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího, oddělení stravování (kuchyň - rampa, Bistro 51, Bistro 26) 

denně do 6.00 hodin ráno, přičemž množství odebíraného zboží bude upřesňováno jednotlivými objednávkami 

kupujícího učiněnými písemně, elektronicky nebo telefonicky nejpozději do 13.00 hodin pracovního dne 

předcházejícímu dni dodání. Při změně objednávky dodá prodávající zboží operativně podle potřeb kupujícího. 

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné faktické ani právní vady a jeho kvalitativní vlastnosti 

odpovídají příslušným právním předpisům a normám. 

3. Kupující objedná zboží u prodávajícího na těchto kontaktech: Tel.: 577 007 510, 577 007 512. 
4. Kupující se zavazuje potvrdit prodávajícímu při převzetí zboží dodací list. Potvrzení dodacího listu kupující provede 

podepsáním přebírající osoby nebo otiskem razítka kupujícího nebo oběma způsoby. K tomuto úkonu je oprávněn 

kterýkoliv zaměstnanec kupujícího resp. oddělení stravování. Pokud nebude kupující moci zboží osobně převzít a 

potvrdit dodací list z důvodu tzv. časného závozu, platí, že zboží je považováno za řádně dodané okamžikem, kdy 

jej prodávající složí na místě, které určí kupující v souladu s touto smlouvou. 

KUPNÍ SMLOUVA 85805 



Stránka 2 z 4 

 

5. Zboží bude prodávajícím dodáváno ve standardních obalech vratných (dále jen přepravky a palety) či nevratných 

dle daného druhu zboží. Přepravky a palety vrátí kupující přádajícímu výměnou při nejbližší dodávce dalšího zboží 

čisté v odpovídajícím druhu a množství. Poškozené nebo jinak znehodnocení přepravky a palety je prodávající 

oprávněn nepřevzít. Nevrácené či nepřevzaté přepravky a palety je povinen kupující prodávajícímu nahradit. 

Prodávající není povinen převzít větší množství obalů, než které dodal kupujícímu 

6. Zboží musí být dodávané čerstvé a v kvalitě I. jakosti v záručních lhůtách, baleno a převáženo v souladu s 

hygienickými předpisy. K přechodu vlastnického práva k předmětu plnění dochází ve všech případech splněním 

dodávky a jejím předáním kupujícímu 

7. Záruční doba zboží je uvedena jako doba trvanlivosti a počíná dodáním zboží kupujícímu. U zboží, které je baleno, 

je prodávající povinen dodávat zboží tak, aby kupující mohl čerpat minimálně 2/3 záruční doby uvedené na obalu 

zboží. Údaj o tom, zda je zboží dodáváno balené, je uveden v ceníku. 

8. Práva z odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

9. V případě prokázání, že výrobky prodávajícího neodpovídají požadované kvalitě I. jakosti si smluvní strany sjednaly 

smluvní pokutu za nesplnění smluvních podmínek ve výši 5 % z ceny nekvalitní dodávky bez DPH. 

10. Rovněž pro případ prodlení s dodávkou zboží, s jejichž dodáním bude prodávající v prodlení bez ohledu na délku 

prodlení, byla sjednána jednorázová smluvní pokuta ve výši 0,2 % z nesplněné dodávky bez DPH. 

IV. 
Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 kalendářních 

dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

2. Prodávající se zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu dle platné 

právní úpravy. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 

splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Důvody vrácení sdělí 

kupující prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady je 

prodávající povinen fakturu včetně jejích případných příloh opravit nebo vyhotovit novou. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených daňových dokladů. 

3. Za prodlení s úhradou faktury je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené dle 

občanského zákoníku. Za prodlení s úhradou faktury není prodávající oprávněn kromě úroku z prodlení dle 

předchozí věty uplatňovat vůči kupujícímu jakoukoliv pokutu nebo jinou sankci. Prodlení s úhradou faktur rovněž 

nebude považováno za podstatné porušení smlouvy. 

V. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy druhou 

smluvní stranou. 

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého smluvní 

strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke 

všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména: 

- opakované prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy 

- jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zařízení má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím výslovně 

vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým; 

- v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivé, 

3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod odstoupení, 

podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni 

doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva 

na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

VI. 

Odpovědnost za škodu 

1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným plněním nebo jako 

důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. 



Stránka 3 z 4 

 

2. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

3. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího předáním a převzetím předmětu plnění kupujícímu. 

VII. 

Doba trvání smlouvy, účinnost, možnost výpovědi, uveřejnění smlouvy 

1. Smlouva je platná a účinná jeden rok od jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouvu je možné vypovědět každou ze smluvních stran i bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta v délce 

jeden měsíc začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Pro případ, že se na uzavřenou smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), platí, že obě smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru 

smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv kupující. 

4. Smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu poslední smluvní strany a účinnosti k datu zveřejnění smlouvy v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá-li smlouva uveřejnění v registru smluv. Strany tímto 

sjednávají, že jejich vzájemná práva a povinnosti se touto smlouvou řídí již od data, kdy bude Smlouva podepsána 

poslední smluvní stranou. 

VlIl. 

Závěrečná ustanovení 

1 Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní 

vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění. Případné spory mezi smluvními stranami, 

které nebudou vyřešeny vzájemným jednáním, budou projednány věcně a místně příslušnými soudy České 

republiky. 

2. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 

dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně 

či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 

uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 

zvyklostí či praxe. 

3 Pohledávky vyplývající ze smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 

strany. Prodávající prohlašuje, že neuzavřel před uzavřením této smlouvy s jinou osobou smlouvu o postoupení 

všech nebo více pohledávek (faktoringovou nebo podobnou smlouvu), která se vztahuje i na pohledávky vyplývající 

ze smlouvy. Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, má kupující právo od smlouvy odstoupit. 

4. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným 

oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom exempláři.



 

Příloha: ceník 

Ve Zlíně dne 25. 9. 2020                     
Prodávající 
 
Ales Svoboda jednatel 
 
 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne 26. 10. 2020 
 
Kupující 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Stránka 4z 4 

MUDr. Radomír Maráček 
předseda představenstva 
Mgr. Jozef Machek 
člen představenstva 



 

  

Platnost od: 1.10.2020 

Převzal dne: 

Podpis: 

Ceník pečiv 
Podrobnější informace a fotografie najdete na www.svobodabrezik.cz 

BĚŽNÉ PEČIVO A CHLEBY 

Číslo výr. Název Váha Cena bez 
DPH 

Rozvoz 

301 Rohlík 45 g 1,90 Po Út Stř Čt Pát So 

302 Pletýnka 110 g 7,30 Po Út Stř Čt Pát So 

306 Hvězdička 55 g 3,00 Po Út Stř Čt Pát So 

307 Dalamánek pšenično-žitný 80 g 5,30 Po Út Stř Čt Pát So 

308 Banketka 30 g 2,20 Po Út Stř Čt Pát So 

310 Zmná špička,vícezrnná /kornspitz/ 58 g 6,20 Po Út Stř Čt Pát So 

311 Hamburgrová bulka 70 g 5,30 Po Út Stř Čt Pát So 

312 Grahamový rohlík, pšeničný 50 g 3,50 Po Út Siř Čt Pát So 

313 Raženka 50 g 2,80 Po Út Stř čt Pát So 

316 Veka velká 420 g 17,40 Po Út Stř Čt Pát So 

321 Bageta velká 300 g 14.90 Po Út Stř Čt Pát So 

322 Bageta malá 150 g 9,50 Po ut Stř ČI Pál So 

323 Bageta mini 70 g 4,90 Po Út Stř Čt Pát So 

328 Vital večka vícezrnná 60 g 3,10 Po út Stř Čt Pát So 

339 Vital cop 110 g 7,40 Po Út Stř Čt Pát So 

521 Ciabatta 90 g 4,70 Po út Stř Čt Pát So 

529 Vital kostka dýně 60 g 5,90 Po Út Stř čt Pát So 

530 Vital kostka slunečnice 60 g 5,90 Po Út Stř Čt Pát So 

421 Špaldový chléb 600 g 34,20 Po út Stř Čt Pát 
 

420 Žitný chléb 100 % 750 g 24,80 Po út Stř Čt Pát So 

430 Chléb pšenično-žitný 500 g 17,00 Po Út Stř Čt Pát So 

432 Chléb pšenično-žitný 1200 g 29,70 Po Út Stř Čt Pát So 

433 Chléb pšenično-žitný 900 g 28,30 Po Út Stř Čt Pát So 

435 Chléb speciální-slunečnicový 750 g 33,90 Po Út Stř Čt Pát So 

436 Podmáslový chléb 600 g 17,90 Po Út stř Čt Pál So 

443 Chléb kovářský žitno-pšeničný 750 g 30,10 Po út Stř čt Pát So 

445 Chléb VITAL vícezmný 630 g 35,30 Po Út Stř Čt Pát So 

446 Chléb Dlouhán žitno-pšeničný 600 g 21,50 Po Út Stř čt Pát So 

455 Chléb nopalový 500 g 
22,60 

Po Út Stř čt Pát So 
 

PEČIVO NA ZAKÁZKU - pro výrobu plněných baget 

Číslo výr. Název Váha Cena bez 
DPH 

Rozvoz 

333 Bageta bílá 27 cm 120 g 5,50 Po Úl Stř Čt Pál So 

334 Bageta bílá 19 cm 80 g 4.10 Po Út Siř Čt Pál So   

SVOBODA A BŘEZÍK - pečivo s.r.o. 

U Habrovky 247/11 

140 00 Praha-Krč 

Tel.: 577 007 510,577 007 512 

Svoboda Březík 

http://www.svobodabrezik.cz/


 

BALENÉ PEČIVO 

Číslo výr. Název Váha Cena bez 
DPH 

Rozvoz 

317 Veka velká krájená 420 g 18,90 
 

Út Stř Čt Pát So 

318 Veka grahamová krájená 420 g 18,90 
 

Út 
 

Čt 
  

439 Chléb pšenično-žitný krájený 1200 g 31,70 
 

Út Stř Čt Pát So 

440 Chléb pšenično-žitný krájený 440 g 18,80 
 

Út Stř Čt Pát So 

447 Toustový chléb pšeničný krájený 250 g 12,60 Po Út Stř Čt Pát So 

450 Toustový chléb pšen.- vícezmný 400 g 23,40 Po Út Stř Čt Pát So  

JEMNÉ PEČIVO 

Číslo výr. Název Váha Cena bez 
DPH 

Rozvoz 

82 Koláček svateb.s tvar.nápl.plundr. 20 g 5,60 Po Út Stř Čt Pát So 

36 Koláč sváteční s tvar.nápl.plundr. 70 g 13,80 Po Út Stř Čt Pát So 

44 Řez-brýle s mak.-ořech.nápl.plundr. 70 g 10,90 Po Út Stř Čt Pát 
 

31 Hřebínek s ořech.nápl.plundr. 65 g 9,50 Po Út Stř Čt Pát So 

37 Hřeben s makovou nápl plundr.. 65 g 10,80 Po Út Stř Čt Pát So 

38 Rohlíček zlínský slaný plundr. 50 g 6,30 Po Út Stř Čt Pát So 

87 Rohlíček zlínský syp.sýrem plundr. 54 g 7,50 Po út Stř čt Pát So 

169 Rohlíček zlínský syp.mandl.plundr. 53 g 8,20 Po út Stř čt Pát 
 

64 Rohlíček s čokolád.nápl.plundr. 75 g 12,30 Po Út Stř Čt Pát So 

46 Vital rohlíček plundr. 70 g 7,60 Po Út Stř čt Pát So 

207 
Mazánek s čokoládou kynutý - Dočasně 

vyřazen ze sortimentu. 
90 g 8,00 Po Út Stř čt Pát So 

59 Škvarkový pagáček plundr. 55 g 8,00 Po Út Stř čt Pát 
 

8 Pizza cop 80 g 9,40 Po Út Stř čt Pát 
 

70 Grah.chleb.pl.kys.zelím a škvarky, kyn. 80 g 13,60 Po Út Stř čt Pát So 

154 Graham.chleb.pLkys.zelím kynutý 70 g 11,20 Po Út Stř čt Pát So 

58 České buchty pl.povidly kynuté 60 g 7,30 Po Út Stř Čt Pát 
 

39 Uzlík s tvar.nápl.plundr. 80 g 11,80 Po Út Stř Čt Pát So 

198 Uzlík s jablkovou nápl.list. 95 g 10,70 Po Út Stř Čt Pát So 

199 Uzlík s jablk.nápl.bez cukru list. 90 g 10,70 Po 
 

Stř 
 

Pát So 

6 Šáteček s tvar.nápl.bez cukru list. 55 g 11,80 
 

Út 
 

Čt 
  

14 Mrkvový šáteček plněný povidly 55 g 7,40 Po Út Stř Čt Pát So 

50 Mrk.kapsička- ovoc. nápl. (jahoda) 55 g 7,40 Po Út Stř Čt Pát So 

201 Kobliha s ovocnou náplní 55 g 8,60 Po Út Stř čt Pát So 

202 Kobliha plněná vanilk.krémem 55 g 8,60 Po Út Stř čt Pát 
 

205 Kapsa plněná arašídovou náplní 60 g 11,40 Po Út Stř čt Pát 
 

29 Ami 50 g 7,60  Út Stř Čt Pát So 
 

JEMNÉ PEČIVO BALENÉ 

Číslo výr. Název Váha Cena bez 
DPH 

Rozvoz 

16 Mrkvový chlebíček 300 g 33,00 
 

Út 
  

Pá 
 

268 Vánočka bez rozinek syp.mandl.kyn. 400 g 40,20 Po Út St Čt Pá So 

271 Vánočka s rozinkami syp.mandl.kyn. 500 g 47,40 vánoční nabídka 

272 Vánočka s rozinkami syp.mandl.kyn. 400 g 40,60 Po Út St Čt Pá So 

273 Vánočka malá s rozin, syp.mandl.kyn. 300 g 31,20 Po Út St Čt Pá So 

274 Domácí mazanec syp.mandl.kyn. 400 g 37,80 velikonoční nabídka 

275 Domácí mazanec syp.mandlemi kyn. 700 g 47.00 velikonoční nabídka 



(3)  

MINI VÝROBKY 
Pro objednávku mini výrobků je stanoveno minimální množství 50 ks od jednoho druhu. 

MINI VÝROBKY - JEMNÉ PEČIVO 

Číslo výr. Název Váha Cena bez 
DPH 

Rozvoz 

82 Koláček svateb.s tvar.nápl.plundr. 20 g 5,60 Po Út Stř Čt Pát So 

645 Mrkvová taštička s povidly 45 g 6,60 Po Úl Stř Čt Pál So 

646 Vital rohlíček plundr. 45 g 5,20 Po Út Stř Čt Pát So 

631 Hřebínek s ořech, náplní plundrový 30g 5,50 Po Út Stř Čt Pát So 

637 Hřebínek s makovou náplní plundr. 30g 5,50 Po Út Stř Čt Pát So 

644 Kostka s meruňkovou náplní listová 30g 5,50 Po Út Stř Čt Pát So 
 

Mimo standardní výrobu jsme schopni zhotovit mimořádnou objednávku. Např. výrobek bez použití cukru, svatební koláčky a 

tyčinky pro zvláštní příležitost. 

Běžné objednávky standardních nebalených výrobků hlaste do 13.00 hod. před dnem expedice. Běžné objednávky 

balených výrobků hlaste do 13.00 hod 2 dny před expedicí. 

 

Poznámka:  

4 – 7 hod 

7 – 9,30 hod 

 
 

 

 Kupující: 

MUDr. Radomír Maráček 

předseda představenstva 

Mgr. Jozef Machek 

člen představenstva 

M

g

r

. 

J

o

z

e

f 

M

a

c

h

e

k 

 

M

g

r

. 

J

o

z

e

f 

M


